ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                      КАРАР
[bookmark: _GoBack]от «___» декабря 2021 года                                                                                   № ____
Об утверждении нормативов стоимости оказания услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности объектов (территорий) образовательных организаций, находящихся на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, и установлении количества постов охраны с 12-часовым режимом работы

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 51 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.11.2021 № 1114  «Об утверждении нормативов стоимости оказания услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности объектов (территорий) образовательных организаций, находящихся на территории Республики Татарстан, и установлении количества постов охраны с 12-часовым режимом работы» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Утвердить нормативы стоимости оказания услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности для объектов (территорий) образовательных организаций Новошешминского муниципального района Республики Татарстан третьей категории опасности – в размере 130 рублей в час на один пост охраны.
2. Установить количество постов охраны с 12-часовым режимом работы в одной образовательной организации Новошешминского муниципального района Республики Татарстан третьей категории опасности – 1 пост охраны.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (http://www.novosheshminsk.tatarstan.ru).
4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
5. Финансово-бюджетной палате Новошешминского муниципального района Республики Татарстан обеспечить финансирование общеобразовательных учреждений в соответствии с нормативом стоимости оказания услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности для объектов (территорий) образовательных организаций Новошешминского муниципального района Республики Татарстан третьей категории опасности.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель                                                  	                                      Р.Р. Фасахов